
1 

ŠAKIŲ KRAŠTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VIRTUALAUS VALDYBOS 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS  

 

2024 m. sausio 18 d.  Nr. VVG-VALD-2024-1 

Šakiai 

 

Šakių krašto vietos veiklos grupės valdybos posėdis virtualiu (elektroniniu) būdu vyko: 

virtualaus (elektroninio) posėdžio pradžia – 2024 m. sausio 16 d. 

virtualaus (elektroninio) posėdžio pabaiga – 2024 m. sausio 18 d. 16.00 val. 

Posėdžio pirmininkas: Juozas Vytas Dainelis, kolegialaus valdymo organo pirmininkas. 

Posėdžio sekretorė: Alina Baltrušaitienė, VPS administratorė.      

                                                  

Taikytas susirašinėjimo būdas: informacijos siuntimas el. paštu. 

Dokumentai dėl Kvietimo teikti vietos projektus Nr. 17 paskelbimo (finansinių sąlygų 

aprašas (toliau – FSA) priemonei „Fizinių asmenų verslo kūrimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-11 

sekimo režimu ir Kvietimo teikti vietos projektus forma) bei Šakių krašto vietos veiklos grupės 

2016-2023 metų vietos plėtros strategijos (toliau - VPS) keitimo dokumentai (2016-2023 metų 

strategijos keitimo projektas sekimo režimu ir 2024 m. sausio 16 d. duomenimis parengta 2016-2023 

metų strategijos įgyvendinimo rodiklių lentelė) buvo siųsti šiems adresatams (vardas, pavardė, 

atstovaujamas sektorius, organizacija, elektroninio pašto adresai): 

1. Inesa Augulienė, pilietinės visuomenės atstovė, Kudirkos Naumiesčio bendruomenės 

centro „Santaka“ deleguota atstovė, inesa.maks@gmail.com; 

2. Vaida Brazaitienė, pilietinės visuomenės atstovė, Lekėčių bendruomenės moterų klubo 

pirmininkė, bravaida@gmail.com; 

3. Indrė Kavaliauskienė, pilietinės visuomenės atstovė, Baltrušių  bendruomenės centro 

deleguota atstovė, janulaityte@gmail.com; 

4. Edita Pranskaitienė, pilietinės visuomenės atstovė, Kriūkų  bendruomenės centro 

pirmininkė, dabasinskaite@gmail.com; 

5. Gabija Šakočienė, pilietinės visuomenės atstovė, Žvirgždaičių miestelio bendruomenės 

deleguota atstovė, gabijatamuleviciute@gmail.com; 

6. Tadas Bybartas, verslo atstovas, MB „Šlepetija“ direktorius, slepetija@gmail.com; 

7. Vytautas Venslovaitis, verslo atstovas, MB „Modern House“ direktorius, 

mbmodernhouse@gmail.com; 

8. Juozas Vytas Dainelis, verslo atstovas, J. Dainelienės įmonės vadybininkas, 

juozas@daineliene.lt; 

9. Kęstutis Ūsas, verslo atstovas, MB “Greitos bitės” įgaliotas atstovas, 

kestutis.usas@gmail.com; 

10. Aušra Slidziauskienė, vietos valdžios atstovė, Šakių rajono savivaldybės administracijos 

ūkio ir investicijų skyriaus vyriausioji specialistė, ausra.slidziauskiene@sakiai.lt; 

11. Edvardas Belevičius, vietos valdžios atstovas, Šakių rajono savivaldybės administracijos 

Kudirkos Naumiesčio seniūnijos seniūnas, edvardas.belevicius@sakiai.lt. 

mailto:inesa.maks@gmail.com
mailto:bravaida@gmail.com
mailto:janulaityte@gmail.com
mailto:dabasinskaite@gmail.com
mailto:gabijatamuleviciute@gmail.com
mailto:slepetija@gmail.com
mailto:mbmodernhouse@gmail.com
mailto:juozas@daineliene.lt
mailto:kestutis.usas@gmail.com
mailto:ausra.slidziauskiene@sakiai.lt
mailto:edvardas.belevicius@sakiai.lt


2 

 

Darbotvarkė: 

1. Dėl finansinių sąlygų aprašo svarstymo ir tvirtinimo Kvietimo Nr. 17. priemonei „Fizinių 

asmenų verslo kūrimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-11 ir Kvietimo teikti vietos projektus datos 

nustatymo. 

2. Dėl Šakių krašto vietos veiklos grupės 2016-2023 metų vietos plėtros strategijos keitimo. 

 

Dalyvavo: 

1. Inesa Augulienė, pilietinės visuomenės atstovė, Kudirkos Naumiesčio bendruomenės    

centro „Santaka“ deleguota atstovė; 

2. Vaida Brazaitienė, pilietinės visuomenės atstovė, Lekėčių bendruomenės moterų klubo 

pirmininkė; 

3. Indrė Kavaliauskienė, pilietinės visuomenės atstovė, Baltrušių  bendruomenės centro 

deleguota atstovė; 

4. Edita Pranskaitienė, pilietinės visuomenės atstovė, Kriūkų  bendruomenės centro 

pirmininkė; 

5. Gabija Šakočienė, pilietinės visuomenės atstovė, Žvirgždaičių miestelio bendruomenės 

deleguota atstovė; 

6. Tadas Bybartas, verslo atstovas, MB „Šlepetija“ direktorius; 

7. Vytautas Venslovaitis, verslo atstovas, MB „Modern House“ direktorius; 

8. Juozas Vytas Dainelis, verslo atstovas, J. Dainelienės įmonės vadybininkas; 

9. Kęstutis Ūsas, verslo atstovas, MB “Greitos bitės” įgaliotas atstovas; 

10. Aušra Slidziauskienė, vietos valdžios atstovė, Šakių rajono savivaldybės administracijos 

ūkio ir investicijų skyriaus vyriausioji specialistė; 

11. Edvardas Belevičius, vietos valdžios atstovas, Šakių rajono savivaldybės administracijos 

Kudirkos Naumiesčio seniūnijos seniūnas. 

 

Kvorumas yra (dalyvavo 11 iš 11 valdybos narių), valdybos sprendimai yra teisėti. Visi 

valdybos nariai laiku ir tinkamai, t.y. Šakių krašto vietos veiklos grupės valdybos darbo reglamento 

(2016 m. kovo 4 d. redakcija, patvirtinta Šakių krašto vietos veiklos grupės valdybos posėdžio 

protokolu Nr. 2) 18 p. ir 26 p. nustatyta tvarka informuoti apie šaukiamą valdybos posėdį, jo laiką ir 

darbotvarkę (kvietimas dalyvauti virtualiame valdybos posėdyje elektroniniu būdu bei posėdžio 

darbotvarke pridedama). Pasiūlymų papildyti darbotvarkę nepareikšta.  

 

 1. SVARSTYTA. Dėl finansinių sąlygų aprašo svarstymo ir tvirtinimo Kvietimo Nr. 17. 

priemonei „Fizinių asmenų verslo kūrimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-11 ir Kvietimo teikti vietos 

projektus datos nustatymo. 

Posėdžio pirmininkas Juozas Vytas Dainelis kvietimu į virtualų valdybos posėdį, siųstu 2024 

m. sausio 16 d. iš elektroninio pašto sakiuvvg@gmail.com, išaiškino svarstomo klausimo esmę. 

2023 m. gruodžio 14 d. vykusio Šakių krašto VVG valdybos sprendimu, protokolo Nr. 

VVG-VALD-2023-8 į įgyvendinamos Šakių krašto vietos veiklos grupės 2016-2023 metų vietos 

plėtros strategijos Nr. 42VS-KM-15-1-06803-PR001 EURI lėšų priemonę „Fizinių asmenų verslo 

mailto:sakiuvvg@gmail.com


3 

kūrimas” Nr. LEADER-19.2-SAVA-11, skirtą fizinių asmenų ekonominei veiklai pradėti ar plėsti, 

buvo integruotos EURI virškontraktavimo lėšos (74 745,42 Eur).  Vietos plėtros strategijos keitimas 

Nacionalinėje mokėjimo agentūroje prie Žemės ūkio ministerijos patvirtintas 2024 m. sausio 11 d. 

Todėl šioms papildomai skirtoms EURI virškontraktavimo lėšoms valdybos pirmininkas J. 

V. Dainelis pasiūlė skelbti VPS priemonei „Fizinių asmenų verslo kūrimas” Nr. LEADER-19.2-

SAVA-11 Kvietimą teikti vietos projektus Nr. 17. 

Pirmininkas priminė valdybos nariams apie Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2016 

m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544 patvirtintų vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių 

inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių 18.1.9.2. p. reikalavimą veikti sąžiningai, t. 

y. pateikti rašytinį prašymą nušalinti nuo vietos projektų finansavimo sąlygų rengimo (rašytinis 

prašymas nušalinti turi apimti vietos projektų finansavimo sąlygų rengimo (taikoma tuo atveju, jeigu 

pagal konkrečią VPS priemonę ar veiklos sritį yra suplanuota įgyvendinti vieną vietos projektą arba 

kai yra faktinės aplinkybės, įrodančios interesų konfliktą), vietos projektų paraiškų vertinimo, vietos 

projektų tvirtinimo). Taikytina, kai vietos projekto paraišką teikia VPS vykdytojos kolegialaus 

valdymo organo narys arba šiems išvardytiems asmenims artimi asmenys ir dėl to kyla interesų 

konfliktas ir (arba) atsiranda asmeninis suinteresuotumas, kaip tai apibrėžia Lietuvos Respublikos 

viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo 2 str. ir Reglamento (ES) Nr. 

966/2012 57 str. Nusišalinimo procedūra nurodyta Interesų derinimo įstatymo 11 str. 2 d. 

Valdymo organo nariai nusišalinimų nepareiškė. 

Kvietimą teikti vietos projektus siūlyta skelbti nuo 2024 m. vasario 13 d. 8.00 val. iki 2024 

m. kovo 14 d. 24.00 val. 

Kvietimo teikti vietos projektus Nr. 17. biudžeto suma yra 74 745,42 Eur (virškontraktavimo 

EURI lėšos). 

Siūlomos tvirtinti finansavimo sąlygos VPS priemonei “Fizinių asmenų verslo kūrimas“ Nr. 

LEADER-19.2-SAVA-11 buvo pristatytos 2023-08-10 vykusiame vietos veiklos grupės valdybos 

posėdyje, protokolo Nr. VVG-VALD-2023-4. Kadangi šįkart sąlygose siūlyta pakitimų, kartu su 

kvietimu į valdybos posėdį pridėtas FSA su jame pažymėtais siūlomais atlikti keitimais. 

Pirmininkas Juozas Vytas Dainelis pristatė siūlomus keitimus: 

• Padidinama maksimali galima paramos suma vienam vietos projektui iš buvusios „22 

599,00 Eur“ į „30 000,00 Eur“; 

• Praplėstas tinkamų išlaidų sąrašas, finansuojant ir paprastojo (einamojo) remonto išlaidas; 

• Iš netinkamų finansuoti išlaidų sąrašo išbraukti dviračiai, riedžiai, paspirtukai, riedlentės –

juos leidžiama įsigyti;  

• Iš netinkamų finansuoti išlaidų sąrašo išbrauktos privatiems asmenims priklausančios 

infrastruktūros kūrimo ir gerinimo išlaidos – šios išlaidos leistinos; 

• Padidinamas išlaidų dydis statyboms ar remontui – iš buvusio „50 proc.“ didinama iki „80 

proc.“ paramos sumos; 

• Patikslinta papildoma tinkamumo sąlyga pareiškėjui, nurodant, jog verslo plėtra galima 

tik jau vykdomos veiklos tos pačios krypties plėtrai. Taip pat verslo plėtros atveju, sušvelninti 

reikalavimai pareiškėjo ataskaitiniais (2023) metais gautoms pajamoms iš ūkinės/ komercinės 

veiklos – vietoj buvusių „12 minimalios mėnesinės algos dydžių  (MMA)“ keičiama į „ne mažiau 



4 

nei 6 MMA“ (apskaičiuojama pagal ataskaitinių metų minimalios mėnesinės algos dydį, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu); 

• Patikslinta papildoma tinkamumo sąlyga pareiškėjui, nurodant, jog verslo pradžios atveju  

asmuo turi būti nevykdęs  žemės ūkio ekonominės veiklos ne mažiau nei 1 m. „iki paraiškos 

pateikimo dienos“ arba per nurodytą laikotarpį „pajamos iš vykdomos ekonominės veiklos sudaro 

iki 0,5 MMA (mėnesio vidurkis apskaičiuojamas pagal kiekvienų metų MMA dydį); 

• Sutrumpintas projekto įgyvendinimo laikotarpis – iš buvusio „14 mėn.“ į „12 mėn., bet ne 

ilgiau kaip iki 2025-07-01“, nes vadovaujantis Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2016 m. 

rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544 patvirtintų vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių 

inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių 24.12 p., visi vietos projektai privalo būti 

įgyvendinti iki 205-07-01). 

 Pastebėjimų, pasiūlymų ir taisymų šiam finansavimo sąlygų aprašui negauta. 

 NUTARTA („už“ – 11, „prieš“ – 0, „susilaikė“ - 0):  patvirtinti finansinių sąlygų aprašą ir 

skelbimo formą Kvietimo Nr. 17. priemonei „Fizinių asmenų verslo kūrimas“ Nr. LEADER-19.2-

SAVA-11 (pridedamas FSA ir Kvietimo paskelbimo forma). 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu 

Nr. 3D-544 patvirtintų vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, 

administravimo taisyklių 55.1. p., kvietimą teikti vietos projektus skelbti rajoniniame laikraštyje 

“Draugas”, skelbiant tik esminę (trumpą) informaciją ir pateikiant nuorodą į vietos veiklos grupės 

interneto svetainę www.sakiukrastovvg.lt, kurioje bus galima rasti visą išsamią informaciją ir 

dokumentus. Informaciją apie kvietimą paskelbti 2024 m. sausio 23 d. rajoniniame laikraštyje, t. y. 

ne vėliau kaip 15 darbo dienų iki vietos projektų paraiškų priėmimo pradžios, taip sudarant 

galimybę potencialiems vietos projektų paraiškų teikėjams iš anksto susipažinti su kvietimo 

taisyklėmis, reikalavimais, paliekant laiko apmąstyti vietos projekto idėją ir skiriant pakankamai 

laiko reikiamų dokumentų surinkimui. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu 

Nr. 3D-544 patvirtintų vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, 

administravimo taisyklių 55.2. p., kvietimą teikti vietos projektus ir vietos projektų finansavimo 

sąlygų aprašus su priedais skelbti interneto svetainėje www.sakiukrastovvg.lt. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu 

Nr. 3D-544 patvirtintų vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, 

administravimo taisyklių 58.6. p., kvietimą teikti vietos projektus skelbti nuo 2024 m. vasario 13 d. 

8.00 val. iki 2024 m. kovo 14 d. 24.00 val. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu 

Nr. 3D-544 patvirtintų vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, 

administravimo taisyklių 58.8. p., konsultacijas pareiškėjams teikti VPS vykdytojos būstinėje darbo 

dienomis nuo 8.00 val. iki 16.00 val. adresu: Bažnyčios g. 4 K1, Šakiai, atvykimo laiką suderinus 

tel. 8-345-42275  arba el. paštu sakiuvvg@gmail.com.  

 

http://www.sakiukrastovvg.lt/
http://www.sakiukrastovvg.lt/
mailto:sakiuvvg@gmail.com


5 

2. SVARSTYTA. Dėl Šakių krašto vietos veiklos grupės 2016-2023 metų vietos plėtros 

strategijos keitimo. 

 Posėdžio pirmininkas J. V. Dainelis pristatė svarstomą klausimą. Jis dėstė, jog 2021 m. 

rugsėjo 10 d. vykusio Šakių krašto VVG visuotinio narių susirinkimo sprendimu, protokolo Nr. 

VVG-VISUOT-2021-02, į įgyvendinamą Šakių krašto vietos veiklos grupės 2016-2023 metų vietos 

plėtros strategiją Nr. 42VS-KM-15-1-06803-PR001 buvo integruotos Nacionalinės mokėjimo 

agentūros prie Žemės ūkio ministerijos 2021 m. rugpjūčio 20 d. raštu Nr. BRK-9435 „Dėl vietos 

plėtros strategijos rezultatyvumo vertinimo“ papildomai skirtos pereinamojo laikotarpio ir EURI 

lėšos. Dėl didesnės išliekamosios pridėtinės vertės šios papildomai skirtos lėšos buvo nukreiptos tik 

į verslo projektus, kuriančius darbo vietas, t. y. į VPS I prioriteto „Vietos ekonomikos plėtra ir 

aplinkosauga“ priemonę “Verslumo skatinimas kaimo vietovėse” Nr. LEADER-19.2-SAVA-10 ir į 

naujai būtent EURI lėšoms sukurtą VPS I prioriteto „Vietos ekonomikos plėtra ir aplinkosauga“ 

priemonę “Fizinių asmenų verslo kūrimas” Nr. LEADER-19.2-SAVA-11, nes Europos Komisija 

buvo išreiškusi pageidavimą naudojant EURI lėšas paryškinti projektų išskirtinumą, o Žemės ūkio 

ministerija siūlė atskirti VPS priemonę EURI lėšų naudojimui nuo kitų vietos plėtros strategijos 

lėšų. 2021 m. rugsėjo 10 d. vykusiame Šakių krašto VVG visuotinio narių susirinkime nariams buvo 

išaiškintos Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2016 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. 3D-8 

patvirtintų vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, 

administravimo taisyklių (toliau – Administravimo taisyklės) nuostatos, jog EURI – Europos 

Sąjungos ekonomikos gaivinimo priemonė (Administravimo taisyklių 5.71 p.), skirta atsigavimui po 

COVID-19 krizės paremti (Administravimo taisyklių 1.11 p.). EURI lėšomis remiami vietos 

projektai privalo turėti atskirą vietos projekto atpažinties kodą su žymėjimu „EURI“ 

(Administravimo taisyklių 76.2.4 p.).  

Pirmininkas nurodė, jog siekiant įvesti visiškai naują VPS priemonę būtent EURI lėšoms, 

kurioje galimų pareiškėjų ratas nesidubliuotų su itin plačią pareiškėjų grupę turinčia VPS priemone 

“Verslumo skatinimas kaimo vietovėse” Nr. LEADER-19.2-SAVA-10, 2021 m. rugsėjo 10 d. Šakių 

krašto VVG visuotiniame narių susirinkime buvo patvirtinta pakoreguota (susiaurintas tinkamų 

pareiškėjų ratas) VPS priemonė Nr. LEADER-19.2-SAVA-10, iš galimų pareiškėjų eliminuojant  

fizinius asmenis, nes būtent fiziniams asmenims (verslo pradžiai) ir buvo sukurta naujoji EURI lėšų 

priemonė “Fizinių asmenų verslo kūrimas” Nr. LEADER-19.2-SAVA-11.  

Pirmininkas dėstė, jog pradėjus skelbti vietos projektų kvietimus EURI lėšoms, pastebėta, kad 

potencialūs pareiškėjai (fiziniai asmenys) norėtų teikti projektus ir verslo plėtrai, o pagal lig tolei 

galiojusį VPS priemonės “Fizinių asmenų verslo kūrimas” Nr. LEADER-19.2-SAVA-11 aprašymą 

priemonė buvo nukreipta tik ekonominei veiklai kaimo vietovėje pradėti. Todėl 2022 m. birželio 21 

d. vykusiame Šakių krašto VVG visuotiniame narių susirinkime (protokolo Nr. VVG-VISUOT-

2022-2) buvo nutarta išplėsti  pareiškėjų (fizinių asmenų) galimybes, EURI lėšų priemonę 

nukreipiant ne tik ekonominei veiklai kaimo vietovėje pradėti, bet ir plėsti.  

Posėdžio pirmininkas J. V. Dainelis dėstė, jog aukščiau paminėtuose visuotiniuose narių 

susirinkimuose patvirtinus VPS priemonių tikslinimus, priemonė “Verslumo skatinimas kaimo 

vietovėse” Nr. LEADER-19.2-SAVA-10 skirta tik juridinių asmenų ir ūkininkų ekonominės veiklos 

plėtojimui, o priemonė “Fizinių asmenų verslo kūrimas” Nr. LEADER-19.2-SAVA-11 skirta tik 

fizinių asmenų ekonominės veiklos kaimo vietovėje verslo pradžiai ir plėtrai. 



6 

Pirmininkas elektroniniame laiške dėstė, jog 2023 m. gegužės 16 d. vykusiame Šakių krašto 

VVG visuotiniame narių susirinkime, protokolo Nr. VVG-VISUOT-2023-02, nariams buvo 

paaiškinta, kad nepriklausomai nuo to, kad vietos veiklos grupė dar turėjo neužkontraktuotų 

įgyvendinamos 2016-2023 m. vietos plėtros strategijos lėšų, 2023 m. kovo 7 d. Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro įsakymu Nr. 3D-131 buvo pakeistos Administravimo taisyklės, 

papildant jas 81.3. p., numatančiu galimybę vietos veiklos grupėms virškontraktuoti iki 5 proc. nuo 

vietos projektams skirtos VPS paramos sumos (2 404 922 Eur x 5 proc. = 120 246 Eur) ir 

nereikalaujant šioms virškontaktavimo lėšoms numatyti jokių papildomų VPS įgyvendinimo 

rodiklių. Paaiškinta ir tai, jog vietos projektų įgyvendinimui buvo skirta 80 proc. lėšų nuo visos 

2016-2023 m. VPS sumos (įskaitant papildomai gautas pereinamojo laikotarpio ir EURI lėšas), todėl 

VPS įgyvendinimo pabaigoje privalomai 80 proc. vietos projektams skirtų lėšų ir turės būti 

užkontraktuota bei projektai tinkamai įgyvendinti. Taip pat išsiaiškinta ir virškonktraktavimo lėšų 

esmė - jos „sudengs” atvejus, jeigu 2016-2023 m. VPS įgyvendinimo pabaigoje kuris nors projekto 

vykdytojas nutars toliau nebeįgyvendinti projekto ir grąžins paramos lėšas, o naujo kvietimo teikti 

vietos projektų paraiškas paskelbimui jau nebebus likę laiko. Virškontraktavimo lėšomis bus 

„sudengti” ir atvejai, kai vietos projektų įgyvendinimo metu pareiškėjams dalis lėšų pripažįstamos 

netinkamomis išlaidomis, dėl ko sumažėja projekto vertė. Taigi, virškontraktavimo lėšų paskirtis - 

padėti pasiekti ir išlaikyti 80 proc. vietos projektams skirtų paramos lėšų santykį.  

Posėdžio pirmininkas Juozas Vytas Dainelis priminė valdybos nariams, kad 2023 m. gegužės 

16 d. Šakių krašto VVG visuotiniame narių susirinkime buvo nutarta tęsti tik VPS priemonės 

“Verslumo skatinimas kaimo vietovėse” Nr. LEADER-19.2-SAVA-10 ir VPS priemonės “Fizinių 

asmenų verslo kūrimas” Nr. LEADER-19.2-SAVA-11 įgyvendinimą, kitų VPS priemonių nutarta 

nebetęsti, todėl būtent į šias dvi priemones ir buvo paskirstytos virškontaktavimo lėšos. Kadangi 

Žemės ūkio ministerijos žodiniu aiškinimu, į EURI lėšų priemonę “Fizinių asmenų verslo kūrimas” 

Nr. LEADER-19.2-SAVA-11 buvo galima papildomai pridėti tik tiek lėšų, kiek jų trūko vienam 

projektui įgyvendinti, todėl prie tuo metu šioje priemonėje turimo lėšų likučio buvo įkelta 14 307 

Eur virškontraktavimo lėšų, taip sudarant bendrą EURI lėšų likutį 30 000 Eur (finansiniame sąlygų 

apraše vienai darbo vietai sukurti numatyta lėšų suma). Likusi virškontraktavimo lėšų suma 

(105 939 Eur) buvo įkelta į VPS priemonę “Verslumo skatinimas kaimo vietovėse” Nr. LEADER-

19.2-SAVA-10. 

Pirmininkas dėstė, kad pasibaigus Kvietimui teikti vietos projektus Nr. 16., galiojusiam 

laikotarpiu nuo 2023 m. gruodžio 8 d. iki 2024 m. sausio 14 d., yra likę lėšų likučiai: 

• VPS priemonėje “Fizinių asmenų verslo kūrimas” Nr. LEADER-19.2-SAVA-11 

strategijos lėšos išnaudotos visiškai, bet likę 9 052,42 Eur virškontraktavimo lėšų iš EŽŪFKP bei 74 

745,42 EURI virškontraktavimo lėšų; 

• VPS priemonėje “Verslumo skatinimas kaimo vietovėse” Nr. LEADER-19.2-SAVA-10 

likę nepanaudota 118 130,02 Eur strategijos lėšų ir 105 939,00 Eur virškontraktavimo lėšų iš 

EŽŪFKP; 

            Taip pat susidarę strategijos lėšų likučiai nuo jau įgyvendintų vietos projektų: 

• VPS priemonėje „Vietos ištekliais pagrįstų produktų vertės didinimas ir maisto tiekimo 

grandinių plėtojimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-5 - 1.113,54 Eur; 



7 

• VPS priemonėje “Zanavykų krašto produktų ir tradicinių amatų integravimas į turizmo 

plėtrą” Nr. LEADER-19.2-SAVA-6 – 1,30 Eur. 

Posėdžio pirmininkas J. V. Dainelis elektroniniame laiške aiškindamas 2016-2023 m. vietos 

plėtros strategijos įgyvendinimo niuansus dėstė, jog matyti, kad didžiausia nepanaudotų paramos 

lėšų suma yra būtent VPS priemonėje “Verslumo skatinimas kaimo vietovėse” Nr. LEADER-19.2-

SAVA-10, kur tinkami pareiškėjai yra tik juridiniai asmenys ir ūkininkai, o pati priemonė skirta tik 

ekonominės veiklos plėtojimui, tokiu būdu labai apribotas tinkamų pareiškėjų ratas, o tuo pačiu 

apsunkinta situacija vietos veiklos grupei, VPS įgyvendinimui sparčiai artėjant link pabaigos, 

sulaukti įvairesnių projektų iš skirtingų pareiškėjų grupių: tiek juridinių, tiek ir fizinių asmenų bei, 

žinoma, sparčiau užbaigti įgyvendinti VPS. 

 

Iki VPS keitimo lėšos buvo paskirstytos taip: 

Išlaidų pavadinimas Planuota 

lėšų, 

proc. 

Faktas Planuota lėšų 

suma, Eur 

Faktas 

Vietos projektų įgyvendinimo išlaidos: 

I VPS prioritetas „Vietos ekonomikos plėtra ir 

aplinkosauga“ 

77,62 72,66 1 866 578 1 747 333,17 

Priemonė: Vietos ištekliais pagrįstų produktų vertės 

didinimas ir maisto tiekimo grandinių plėtojimas  

(LEADER-19.2-SAVA-5)  

20,30 20,25 488 127 487 013,46 

Priemonė: Zanavykų krašto produktų ir tradicinių 

amatų integravimas į turizmo plėtrą  

(LEADER-19.2-SAVA-6) 

1,39 1,39 33 420 33 418,70 

Priemonė: Aplinkos priežiūros paslaugų ir 

atsinaujinančių energijos išteklių gamyba 

(LEADER-19.2-SAVA-7)  

1,59 1,59 38 168 38 168,10 

Priemonė: Verslumo skatinimas kaimo vietovėse 

(LEADER-19.2-SAVA-10) 

48,09 43,18 1 156 467 

+105.939,00 

EŽŪFKP 

virškontr. 

1 038 336,98 

+0,00 

EŽŪFKP 

virškontr. 

Priemonė: Fizinių asmenų verslo kūrimas 

(LEADER-19.2-SAVA-11) (EURI lėšos) 

6,25 6,25 150 396 

+14.307,00 

EŽŪFKP 

virškontr. 

+74.745,42 

EURI 

virškontr 

150 395,93 

+5.254,58 

EŽŪFKP 

virškontr. 

+0,00 

EURI 

virškontr 

II VPS prioritetas „Inovatyvios ir darnios 

bendruomenės kūrimas“ 

22,38 22,38 538 344 538 343,13 

Priemonė: Gyventojų ir bendruomenės įsitraukimas į 

viešųjų paslaugų teikimą (LEADER-19.2-SAVA-8)  

11,44 11,44 275 295 275 295,13 

Priemonė: Bendruomeninio verslumo ugdymas ir 

jaunimo įtraukimas į vietos bendruomenės veiklą 

(LEADER-19.2-SAVA-9)   

3,76 3,76 90 572 90 571,67 

Priemonė: Vietos bendruomenių aktyvinimas ir 

telkimas per Zanavykų krašto kultūros savitumo 

išsaugojimą ir tradicijų tęstinumą  

4,28 4,28 102 925 102 924,64 



8 

(LEADER-19.2-SAVA-4) 

Priemonė: Vietos projektų pareiškėjų ir vykdytojų 

mokymas, įgūdžių įgijimas  

(LEADER-19.2-SAVA-3) 

2,90 2,90 69 552 69 551,69 

Viso: 100 95,04 2 404 922 

+120 246,00 

EŽŪFKP 

virškontr. 

+74.745,42 

EURI viršk. 

2 285 676,30 

+5 254,58 

EŽŪFKP 

virškontr. 

+0,00 

EURI viršk. 

 

Posėdžio pirmininkas Juozas Vytas Dainelis kvietime į virtualų valdybos posėdį aiškino, jog 

atsižvelgiant į aukščiau išdėstytus strategijos įgyvendinimo niuansus, tikslinga dar kartą atlikti 

įgyvendinamos 2016-2023 m. VPS keitimą, perskirstant tarp VPS priemonių lėšų likučius ir VPS 

priemonėje “Verslumo skatinimas kaimo vietovėse” Nr. LEADER-19.2-SAVA-10 praplečiant 

tinkamų pareiškėjų ratą. 

Posėdžio pirmininkas Juozas Vytas Dainelis pasiūlė šiuos VPS keitimus: 

• Iš VPS priemonės “Fizinių asmenų verslo kūrimas” Nr. LEADER-19.2-SAVA-11 iškelti 

virškontraktavimo lėšų iš EŽŪFKP likutį 9 052,42 Eur į VPS priemonėje “Verslumo skatinimas 

kaimo vietovėse” Nr. LEADER-19.2-SAVA-10 esančias virškotraktavimo iš EŽŪFKP lėšas; 

• Iš VPS priemonės „Vietos ištekliais pagrįstų produktų vertės didinimas ir maisto tiekimo 

grandinių plėtojimas“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-5 iškelti strategijos lėšų likutį 1.113,54 Eur į VPS 

priemonę “Verslumo skatinimas kaimo vietovėse” Nr. LEADER-19.2-SAVA-10 ir priemonės Nr. 

LEADER-19.2-SAVA-5 įgyvendinimą laikyti užbaigtu; 

• Iš VPS priemonės “Zanavykų krašto produktų ir tradicinių amatų integravimas į turizmo 

plėtrą” Nr. LEADER-19.2-SAVA-6 iškelti strategijos lėšų likutį 1,30 Eur į VPS priemonę 

“Verslumo skatinimas kaimo vietovėse” Nr. LEADER-19.2-SAVA-10 ir priemonės Nr. LEADER-

19.2-SAVA-6 įgyvendinimą laikyti užbaigtu; 

• Patikslinti VPS priemonę “Verslumo skatinimas kaimo vietovėse” Nr. LEADER-19.2-

SAVA-10, praplečiant tinkamų pareiškėjų ratą, t. y. įtraukiant fizinius asmenis (ekonominei veiklai 

pradėti ar plėsti). 

 

Po VPS keitimo lėšos perskirstomos taip: 

Išlaidų pavadinimas Planuojama 

lėšų, proc. 

  Planuojama lėšų suma, 

Eur 

Vietos projektų įgyvendinimo išlaidos:  

I VPS prioritetas „Vietos ekonomikos plėtra ir 

aplinkosauga“ 

77,62 1 866 578 

Priemonė: Vietos ištekliais pagrįstų produktų vertės 

didinimas ir maisto tiekimo grandinių plėtojimas  (LEADER-

19.2-SAVA-5)   (priemonė nebetęsiama)   

20,25 487 013 

Priemonė: Zanavykų krašto produktų ir tradicinių amatų 

integravimas į turizmo plėtrą (LEADER-19.2-SAVA-6) 

(priemonė nebetęsiama)   

1,39 33 419 

Priemonė: Aplinkos priežiūros paslaugų ir atsinaujinančių 

energijos išteklių gamyba (LEADER-19.2-SAVA-7)  

1,59 38 168 



9 

(priemonė nebetęsiama)   

Priemonė: Verslumo skatinimas kaimo vietovėse (LEADER-

19.2-SAVA-10)  

(priemonė tęsiama toliau)   

48,14 1 157 582 

+ 

114 991,42 virškontrakt. 

EŽŪFKP 

Priemonė: Fizinių asmenų verslo kūrimas (LEADER-19.2-

SAVA-11) (EURI lėšos)  

(priemonė tęsiama toliau)   

 

6,25 150 396 

+ 

5 254,58 virškontrakt. 

EŽŪFKP 
+ 

74 745,42 virškontrakt. 

EURI 

II VPS prioritetas „Inovatyvios ir darnios bendruomenės 

kūrimas“ 

22,38 538 344 

Priemonė: Gyventojų ir bendruomenės įsitraukimas į viešųjų 

paslaugų teikimą (LEADER-19.2-SAVA-8)  

(priemonė nebetęsiama)   

11,44 275 295 

Priemonė: Bendruomeninio verslumo ugdymas ir jaunimo 

įtraukimas į vietos bendruomenės veiklą (LEADER-19.2-

SAVA-9)  (priemonė nebetęsiama)   

3,76 90 572 

Priemonė: Vietos bendruomenių aktyvinimas ir telkimas per 

Zanavykų krašto kultūros savitumo išsaugojimą ir tradicijų 

tęstinumą (LEADER-19.2-SAVA-4)    

(priemonė nebetęsiama)   

4,28 102 925 

Priemonė: Vietos projektų pareiškėjų ir vykdytojų mokymas, 

įgūdžių įgijimas (LEADER-19.2-SAVA-3)   

(priemonė nebetęsiama)   

2,90 69 552 

Viso: 100 2 404 922 

+ 

120 246,00 virškontrakt. 

EŽŪFKP 
+74 745,42 virškontrakt. 

EURI 

 

 Posėdžio pirmininkas elektroniniame laiške, kuriuo buvo kviečiama į virtualų valdybos 

posėdį, išdėstė Administravimo taisyklių nuostatų reglamentavimą dėl VPS keitimo. Vadovaujantis 

Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, 

administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 2016 m. sausio 8 d. 

įsakymu Nr. 3D-8 „Dėl vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos 

plėtros būdu, administravimo taisyklių patvirtinimo“ (suvestinė redakcija nuo 2023 m. gruodžio 6 

d.) XIV skyriaus “VPS sutarties keitimas” 81 p., VPS keitimas atliekamas VPS vykdytojos 

iniciatyva.  

Posėdžio pirmininkas J. V. Dainelis dėstė, jog Administravimo taisyklių 82.7. p. apibrėžti 

atvejai, kada vietos plėtros strategijos keitimui būtina sušaukti visuotinį narių susirinkimą – „kai 

VPS keitimu kuriamos naujos arba naikinamos patvirtintos VPS priemonės”, o kitais atvejais “VPS 

keitimai tvirtinami VPS vykdytojos nustatyta tvarka”. Taigi, išdėstytame teisiniame reglamentavime 

matyti, kad šiuo atveju VPS keitimą turi teisę atlikti vietos veiklos grupės valdyba ir nereikia šaukti 

visuotinio narių susirinkimo VPS keitimui patvirtinti. 



10 

 Įgyvendinamos Šakių krašto vietos veiklos grupės 2016-2023 metų vietos plėtros strategijos 

13 dalies “VPS įgyvendinimo vidaus valdymas ir stebėsena” 13.1.2. p. numatyta VVG valdybos 

narių funkcija “priimti sprendimus dėl VPS įgyvendinimo” bei “svarstyti ir tvirtinti VPS 

pakeitimus”, todėl pirmininkas Juozas Vytas Dainelis kvietimu į virtualų valdybos posėdį, siūlė 

VVG valdybos nariams teikti savo pastebėjimus, mintis, pasiūlymus, argumentus, paklausimus. 

Valdybos nariai pasiūlymų VPS keitimui nepateikė, pastabų nepareiškė. 

NUTARTA: („už“ – vienbalsiai) patvirtinti Šakių krašto vietos veiklos grupės 2016-2023 

metų vietos plėtros strategijos Nr. 42VS-KM-15-1-06803 keitimą. 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                           Juozas Vytas Dainelis 

 

Posėdžio sekretorė                                                                               Alina Baltrušaitienė 


